
Smlouva č/slo:—2 3 3 0 0 16

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.

a

„Dráger Medical s.r.o.“

KUPNÍ SMLOUVA 
č.2023040

uzavřená na základě výsledku výběrového řízení pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu:

„Inkubátor”

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.
se sídlem: Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa
IČ: 272 83 518
DIČ: CZ27283518
banka: 
číslo účtu:
zastoupená: Ing. Pavlem Markem, předsedou představenstva
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 
vložka 1648

na straně jedné (dále jen “Kupující )

Dráger Medical s.r.o.
se sídlem: Obchodní 124, 251 01 Čestlice
IČ: 26700760
DIČ: CZ26700760
banka: 
číslo účtu:
zastoupená: Mgr. Janem Matuchou, na základě plné moci
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
88291

na straně druhé (dále jen „Prodávající)

Kupující a Prodávající dále též společně označováni jako „smluvní strany", níže uvedeného dne, 
měsíce a roku uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník tuto kupní smlouvu (dále jen 
„smlouva").

Projekt „MODERNIZACE NEMOCNICE S POLIKLINIKOU ČESKÁ LÍPA A.S. - URGENTNÍ PŘÍJEM" 
je spolufinancován Evropskou unií z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP), v 

rámci výzvy REACT-EU, číslo výzvy 98., registrační číslo projektu 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21 121/0016325



VZHLEDEM K TOMU, ŽE

(A) Kupující má zájem na uzavření této kupní smlouvy, jejímž předmětem je dodávka 1ks 
Inkubátoru pro pracoviště Kupujícího, to vše za podmínek stanovených touto smlouvou a 
zadávacími podmínkami, které byly podkladem pro výběrové řízení pro veřejnou zakázku 
malého rozsahu s názvem „Inkubátor". Veřejná zakázka bude spolufinancována Evropskou unií 
z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP), v rámci výzvy REACT-EU, číslo 
výzvy 98, registrační číslo projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21 121/0016325, název projektu: 
„MODERNIZACE NEMOCNICE S POLIKLINIKOU ČESKÁ LÍPA A S. - URGENTNÍ PŘÍJEM".

(B) Prodávající je právnickou osobou, mající právní osobnost. Prodávající má zájem na uzavření 
této Kupní smlouvy, to vše za podmínek stanovených touto smlouvou a zadávacími 
podmínkami, které byla podkladem pro v bodě (A) uvedené výběrové řízení (dále jen „zadávací 
podmínky"); a

(C) Smluvní strany mají zájem uzavřít tuto Kupní smlouvu a upravit si tak smluvní vztahy vyplývající 
ze shora uvedeného, to vše za podmínek stanovených touto smlouvou.

BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ:

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek Prodávajícího za níže, v článku 2 této smlouvy, uvedenou 
kupní cenu dodat Kupujícímu zboží specifikované v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této 
smlouvy, převést na Kupujícího vlastnické právo k předmětnému zboží, a závazek Kupujícího 
uhradit Prodávajícímu Kupní cenu ve výší a způsobem uvedeným níže v článku 2 této smlouvy.

1.2. Předmětem smlouvy je rovněž zajištění dopravy zboží specifikovaného v Příloze č. 1 této 
smlouvy do místa určení, jeho montáže, instalace tohoto zboží do určených prostor, jeho 
konfigurace, uvedení do provozu s předvedením funkčnosti včetně dodání akceptačního 
protokolu a instruktáží obsluhy osobou k tomu oprávněnou dle § 23 a § 41 zákona č. 89/2021 
Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách 
některých souvisejících zákonů (zákon o léčivech), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZP) 
a při dodržení požadavků Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2017/745 ze dne 5. 
dubna 2017 o zdravotnických prostředcích, změně směrnice 2001/83/ES, nařízení (ES) č. 
178/2002 a nařízení (ES) č. 1223/2009 a o zrušení směrnic Rady 90/385/EHS a 93/42/EHS 
(dále jen MDR).

(vše uvedené v odst. 1.1. a 1.2. této smlouvy dále jen „Předmět Smlouvy")

2. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

2.1. Kupní cena Předmětu Smlouvy dle této smlouvy byla stanovena na základě nabídky 
prodávajícího podané v rámci zadávacího řízení a činí:

Celková cena bez DPH 589 700,00 Kč
DPH 21 %
Celková cena včetně DPH

2.2. Ceny jednotlivých dodávek (tzn. cena za výrobek, díl, výkon apod.) jsou specifikovány v Cenové 
nabídce, která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy a je její nedílnou součástí. Smluvní strany se 
dohodly, že kupní cena Předmětu Smlouvy bude uhrazena následujícím způsobem:

2.2.1 Platba za zboží bude provedena v české měně, na základě Prodávajícím vystaveného 
řádného daňového dokladu po dodání veškerého zboží, jeho instalaci a instruktáži obsluhy 
osobou k tomu oprávněnou dle § 41 ZZP (tj. po předání kompletní dodávky, která je

2



předmětem smlouvy) se splatností 30 kalendářních dnů ode dne jeho prokazatelného 
doručení Kupujícímu. Smluvní strany se dohodly, že uvedená 30 - ti denní lhůta počíná 
běžet dnem doručení řádného daňového dokladu na adresu Kupujícího uvedenou 
v záhlaví této smlouvy.

2.2.2 Daňový doklad musí obsahovat název zakázky a registrační číslo projektu, tj. Zakázka 
„Inkubátor" je zadávána v rámci projektu s názvem „MODERNIZACE NEMOCNICE S 
POLIKLINIKOU ČESKÁ LÍPA A.S. - URGENTNÍ PŘÍJEM", který je podporován z 
Integrovaného regionálního operačního programu (IROP), v rámci výzvy REACT-EU, 
číslo výzvy 98, registrační číslo projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016325“. 
Daňový doklad musí dále obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 
235/2004 Sb. - o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 
563/1991 Sb. - o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Jeho nedílnou součástí budou 
kopie řádně vyplněných a podepsaných protokolů o předání a převzetí zboží, ze kterých 
bude zřejmé, že zboží bylo řádně předáno Prodávajícím Kupujícímu.

2.2.3 V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je kupující 
oprávněn daňový doklad vrátit do data jeho splatnosti prodávajícímu. Prodávající je 
povinen takový daňový doklad opravit, aby splňoval podmínky stanovené v této smlouvě a 
příslušných právních předpisech. V případě opravy daňového dokladu počíná běžet nová 
lhůta splatnosti od data řádného doručení opraveného daňového dokladu kupujícímu.

2.2.4 Kupující se zavazuje uhradit Prodávajícímu kupní cenu na základě řádného daňového 
dokladu vystaveného po převzetí veškerého zboží dodaného v rámci Předmětu Smlouvy 
Kupujícím dle Přílohy č. 1 této smlouvy v řádném stavu, tj. v množství, kvalitě a 
s vlastnostmi požadovanými Kupujícím, prostého jakýchkoli vad a nedodělků.

2.2.5 Daň z přidané hodnoty (DPH) bude k fakturované částce připočtena v zákonné výši platné 
v době vystavení daňového dokladu. V případě, že dojde v průběhu plnění této smlouvy ke 
změně sazby DPH, pak závazné ceny pro fakturaci jsou ceny bez DPH uvedené v této 
smlouvě a v její Příloze č. 2. Náklady spojené se změnou sazby DPH nese dodavatel.

2.2.6 Pro případ, že Prodávající je, nebo se od data uzavření smlouvy do dne uskutečnění 
zdanitelného plnění stane na základě rozhodnutí správce daně „nespolehlivým plátcem" 
ve smyslu ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlasí prodávající s tím, že mu Kupující uhradí cenu plnění bez DPH a DPH 
v příslušné výši odvede za nespolehlivého plátce přímo příslušnému správci daně. 
V souvislosti s tímto ujednáním nebude Prodávající vymáhat od Kupujícího část z ceny 
plnění rovnající se výši odvedené DPH a souhlasí s tím, že tímto bude uhrazena část jeho 
pohledávky, kterou má vůči Kupujícímu, a to ve výši rovnající se výši odvedené DPH.

2.2.7 Prodávající rovněž souhlasí s tím, že v případě, že bude požadovat úhradu (zcela nebo 
zčásti) bezhotovostním převodem na jiný účet, než je účet, který je zveřejněn správcem 
daně způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 109 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve 
znění pozdějších předpisů), uhradí mu Kupující cenu plnění bez DPH a DPH v příslušné 
výši odvede přímo příslušnému správci daně. V souvislosti s tímto ujednáním nebude 
Prodávající vymáhat od Kupujícího část z ceny plnění rovnající se výši odvedené DPH a 
souhlasí s tím, že tímto bude uhrazena část jeho pohledávky, kterou má vůči Kupujícímu, a 
to ve výši rovnající se výši odvedené DPH.

2.3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že budou-li při předání a převzetí Předmětu Smlouvy 
zjištěny jakékoli vady a/nebo nedodělky, které nebrání užívání Předmětu Smlouvy či jakékoli 
jeho části, je Kupující oprávněn předmět smlouvy převzít s tím, že takové vady a/nebo 
nedodělky budou specifikovány v protokolu o předání a převzetí zboží včetně lhůty k jejich 
odstranění. V takovém případě má Prodávající právo na úhradu pouze 90 % z kupní ceny dané 
části Předmětu smlouvy, zbylých 10 % bude uhrazeno po převzetí Předmětu Smlouvy prostého 
jakýchkoli vad a nedodělků.

2.4. Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li při předání a převzetí Předmětu Smlouvy zjištěny 
vady a/nebo nedodělky bránící užívání Předmětu Smlouvy či kterékoli jeho části, je Prodávající

3



povinen vady a/nebo nedodělky bez zbytečného odkladu odstranit, a to nejpozději do 3 
pracovních dnů, nebude-li s objednatelem dohodnuta lhůta delší, a vyzvat Kupujícího k novému 
předání a převzetí Předmětu Smlouvy. Kupující není povinen Prodávajícímu uhradit Kupní 
cenu, dokud nebudou vady a/nebo nedodělky bránící užívání odstraněny. Po odstranění vad 
a/nebo nedodělků bránících užívání Předmětu smlouvy budou Smluvní strany postupovat 
analogicky dle odst. 2.2.1. až 2.2.7. této smlouvy.

2.5. Kupní cena za vymezený Předmět smlouvy, resp. ceny jednotlivých dílčích dodávek uvedených 
v Cenové nabídce, která je přílohou č. 2 této smlouvy, jsou platné a závazné po celou dobu 
plnění této smlouvy a zahrnují: veškeré náklady na zhotovení a dodávku zboží včetně pojištění, 
cel, poplatků, úroků z půjček a všech rizik a vlivů (především kursových a inflačních) 
souvisejících se splněním předmětu smlouvy. Ceny jednotlivých dodávek jsou uvedeny včetně 
obvyklých obalů, dopravy do místa plnění a pojištění při přepravě, instalace (montáže a 
rozmístění), uvedení do provozu s předvedením funkčnosti, provedení výchozích elektrických 
revizí(jsou-li pro instalaci zboží nutné), provedení funkčních zkoušek dodaného zboží, 
komplexní instruktáže obsluhy osobou k tomu oprávněnou dle § 41 ZZP, dodání návodů na 
obsluhu v českém jazyce, prohlášení o shodě, atestů, technické dokumentace, provedení úklidu 
a likvidace obalů a odpadů, poskytování bezplatného záručního servisu ve sjednaném rozsahu 
a po sjednanou dobu záruky, a veškerých dalších nákladů souvisejících s realizací Předmětu 
této smlouvy.

2.6. Celková kupní cena předmětu smlouvy uvedená v odst. 2.1. této smlouvy odpovídá specifikaci 
dodávek a jejich množství vymezených v Příloze č. 1 této smlouvy. Skutečně fakturovaná a 
uhrazená cena za jednotlivé části Předmětu smlouvy bude odpovídat rozsahu a množství 
skutečně dodaného zboží, přičemž závazné a neměnné jsou po celou dobu platnosti této 
smlouvy jednotkové ceny zboží uvedené v Příloze č. 2 této smlouvy. Případné změny v rozsahu 
a množství dodaného zboží oproti rozsahu sjednanému v této Smlouvě musí být řešeny 
písemným dodatkem k této smlouvě.

2.7. Platby dle tohoto článkuseKupuiícízavazuíeposkytnoutProdávajícímu bezhotovostně na účet
Prodávajícího č.ú. Dnem zaplacení se rozumí den
odepsání příslušné částky z účtu Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího.

3. DOBA A MÍSTO DODÁNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY. NEBEZPEČÍ ŠKODY NA VĚCI A
NABYTI VLASTNICKÉHO PRAVA KUPUJÍCÍM

3.1. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu zboží, které je předmětem této smlouvy, 
na jednotlivá určená pracoviště Kupujícího.

3.2. Smluvní strany se dohodly, že maximální lhůta dodávky Předmětu smlouvy činí 
8 týdnů od nabytí účinnosti této kupní smlouvy.

3.3. Kupující si vyhrazuje právo posunout nebo odložit termín realizace s ohledem na své provozní a 
organizační potřeby, ale pouze za předpokladu dodržení max. Ihůty dodávky uvedené v odst.
3.2 tohoto článku smlouvy

3.4. Prodávající se zavazuje předávat zboží Kupujícímu v prvotřídní kvalitě, tj. bez jakýchkoli vad a 
nedodělků, bránících řádnému užívání, ve stavu odpovídajícím této smlouvě, zadávací 
dokumentaci veřejné zakázky a nabídce prodávajícího podané v rámci výběrového řízení, 
právním předpisům a technickým normám.

3.5. O předání a převzetí Předmětu Smlouvy bude sepsán písemný protokol. Součástí protokolu o 
předání a převzetí zboží bude uvedení charakteristiky Předmětu smlouvy, soupis dokladů 
předávaných s Předmětem smlouvy a soupis vad Předmětu smlouvy. Protokol o předání a 
převzetí zboží bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom stejnopise. Protokoly o předání a převzetí zboží jsou oprávněni podepsat odpovědní 
zástupci obou smluvních stran uvedení v odst. 3.6. této smlouvy nebo smluvními stranami 
písemně zmocněné jiné osoby. Protokoly podepsané pouze zdravotnickým personálem 
nebudou akceptovány.

4



3.6. Prodávající tímto prohlašuje, že je jednáním ve věcech technických pověřen:

Kupující tímto prohlašuje, že je jednáním ve věcech technických pověřen:

3.7. Za doklady nutné k převzetí a užívání zboží se považují:
> Faktura.
> Protokol o předání a převzetí zboží (zde uvést výrobní číslo (nebo) popř. verze užitého 

programového vybavení).
> Prohlášení o shodě CE.
> Návod k použití v českém jazyce v tištěné a elektronické podobě.

3.8. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo a nebezpečí vzniku škody na Předmětu 
Smlouvy přechází na Kupujícího dnem protokolárního převzetí Předmětu Smlouvy prostého 
jakýchkoli vad a/nebo nedodělků, tj. v množství, jakosti a provedení odpovídající této smlouvě.

3.9. Prodávající prohlašuje, že se dostatečně seznámil s místem plnění jednotlivých dodávek 
(pracovištěm Kupujícího na místě samém) a nic mu nebrání v řádném plnění této smlouvy.

3.10. Prodávající je povinen vyzvat Kupujícího k převzetí dodávky nejméně 2 pracovní dny předem. 
Kupující je povinen zajistit podmínky pro instalaci zboží. Pokud tak kupující neučiní, není 
prodávající v prodlení s dodávkou zboží.

4. POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO. ZÁRUKA A ODPOVĚDNOST PRODÁVAJÍCÍHO
ZA VADY

4.1. Prodávající je povinen Předmět Smlouvy realizovat v množství, kvalitě, jakosti a s vlastnostmi 
požadovanými Kupujícím a uvedenými v zadávacích podmínkách vyhotovených v rámci 
výběrového řízení specifikovaného v bodě (A) úvodních ustanovení této smlouvy.

4.2. Předmět smlouvy je Prodávající oprávněn realizovat sám nebo prostřednictvím třetích osob 
(poddodavatelů). Pokud bude předmět smlouvy Prodávající realizovat prostřednictvím 
poddodavatelů, jejich seznam včetně uvedení jejich identifikačních údajů a věcného rozsahu 
plnění předložil Prodávající před uzavřením této Smlouvy a tento seznam se stal její Přílohou č. 
3.

4.3. Prodávající se zavazuje při provádění předmětu smlouvy dodržovat veškeré právní předpisy ČR 
s důrazem na legální zaměstnávání, důstojné pracovní podmínky, spravedlivé odměňování a 
dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro všechny osoby, které se budou na 
provádění předmětu smlouvy podílet (tj. i pro své poddodavatele).

4.4 Kupující je oprávněn plnění výše uvedených povinností prodávajícího kdykoli v průběhu plnění 
předmětu smlouvy kontrolovat, a to i bez předchozího ohlášení prodávajícímu. Je-li k provedení 
kontroly potřeba předložení dokumentů, zavazuje se prodávající k jejich předložení nejpozději 
do 2 pracovních dnů od doručení výzvy kupujícího. V případě, že Prodávající prokazoval 
prostřednictvím třetí osoby (poddodavatele) splnění části kvalifikace ve výběrovém řízení, musí 
se takový poddodavatel na plnění předmětu smlouvy podílet v rozsahu deklarovaném 
v písemném závazku poddodavatele, který Prodávající předložil ve své nabídce podané ve 
výběrovém řízení. Pokud obsahem písemného závazku jiné osoby byla společná a nerozdílná 
odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s Prodávajícím, pak je tato jiná 
osoba identifikována v záhlaví této smlouvy a svým podpisem na této smlouvě svou společnou 
a nerozdílnou odpovědnost za splnění Předmětu smlouvy stvrzuje.

5



4.5. Změna poddodavatele je v průběhu účinnosti této smlouvy možná po písemném souhlasu 
Kupujícího. Změna poddodavatele, prostřednictvím kterého prokazoval Prodávající část 
kvalifikace ve výběrovém řízení, je možná pouze za předpokladu, že nový poddodavatel 
prokáže splnění kvalifikace ve stejném rozsahu jako poddodavatel původní a bude se na plnění 
Předmětu smlouvy v odpovídajícím rozsahu podílet, případně převezme i společnou a 
nerozdílnou odpovědnost za splnění této Smlouvy. V případě změny poddodavatele bude 
Seznam poddodavatelů aktualizován.

4.6. Smluvní strany si výslovně sjednaly, že Prodávající nese plnou odpovědnost za splnění všech 
závazků a povinností vyplývajících z této Smlouvy i ze strany svých poddodavatelů. To neplatí 
v případě, že jiná osoba (poddodavatel) ve smyslu 4.5. převzala společnou a nerozdílnou 
odpovědnost za plnění této Smlouvy. Taková osoba je společně s Prodávajícím odpovědná za 
splnění závazků z této Smlouvy i za činnost ostatních poddodavatelů.

4.7. Prodávající se zavazuje, že svým poddodavatelům zajistí úroveň smluvních podmínek 
srovnatelnou s podmínkami této smlouvy v rozsahu výše smluvních pokut a délky záruční doby; 
uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka 
záruční doby shodná se smlouvou na veřejnou zakázku.

4.8. Prodávající se zavazuje, že vůči svým poddodavatelům zajistí řádné a včasné uhrazení svých 
finančních závazků, kdy za řádné a včasné se považuje vždy plné uhrazení poddodavatelem 
vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky ve lhůtě splatnosti uvedené 
na faktuře poddodavatele.

4.9. Prodávající v rámci součinnosti před uzavřením této Smlouvy předložil Kupujícímu prohlášení 
o shodě, atesty a další dokumenty prokazující, že veškeré Prodávajícím dodávané zboží 
splňuje zákonné požadavky, zejména požadavky ZZP, MDR a zákona č. 22/1997 Sb., o 
technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, nebo popřípadě na základě zákona č. 263/2016 Sb., atomový zákon; 
event, dle obdobných norem a směrnic EU, a to platných ke dni podpisu této smlouvy. 
Kupující ověřil údaje uvedené v předložených dokladech. Prodávající tyto doklady uschová a 
při převzetí předmětu smlouvy je doplní k dokladům nutným k převzetí a užívání zboží 
předloženým Kupujícímu v souladu s 3.6 této smlouvy.

4.10. Prodávající je dle této smlouvy dále povinen řádně vyhotovit či provést veškeré zkoušky či 
revize, je-li jejich provedení pro instalaci a řádné užívání zboží třeba, a protokoly o 
provedených zkouškách či revizích se zavazuje předat Kupujícímu nejpozději spolu s 
protokolem o předání a převzetí zboží.

4.11. Předání a převzetí zboží smluvními stranami se uskuteční protokolárně, po úspěšně 
absolvovaném funkčním předvedení zařízení. Pro účely předvedení všech funkcí se 
prodávající zavazuje s dodávkou zboží dodat i potřebný spotřební materiál. Kupující má 
právo zboží nepřevzít, pokud se projeví pochybnosti o splnění některého z požadavků 
uvedených v zadávacích podmínkách.

4.12. Prodávající je povinen předat Kupujícímu originální zákaznickou dokumentaci výrobce 
dodaného zboží, která bude rovněž obsahovat návod pro obsluhu v českém jazyce 
minimálně 1x v tištěné podobě a 1x v elektronické podobě. Pokud není v návodu pro obsluhu 
uveden vhodný způsob čištění a desinfekce, zavazuje se prodávající kupujícímu předat 
zvláštní přílohu k návodu k obsluze, ve které budou tyto informace uvedeny.

4.13. U zboží, u kterého jsou předepsány pravidelné bezpečnostně technické kontroly (dále jen 
,,BTK“), se Prodávající zavazuje předat Kupujícímu Protokol o provedené BTK ne starší než 
jeden měsíc a s uvedeným datem příští BTK.

4.14. Prodávající je povinen nahradit Kupujícímu veškeré škody, které by svojí činností či činností 
jiných právnických či fyzických osob užitých ke své činnosti na základě kteréhokoli právního 
titulu způsobil Kupujícímu či třetím subjektům, ať již úmyslně či z nedbalosti.

4.15. Prodávající podpisem této smlouvy čestně prohlašuje, že má a po celou dobu spolupráce 
s Kupujícím bude mít, a to i v době záruční lhůty uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem je plnění odpovědnosti za škodu způsobenou Prodávajícím třetí osobě, a že tato

6



smlouva kryje škody způsobené Prodávajícím min. ve výši 0,5 mil. Kč za každý jednotlivý 
případ. Prodávající je povinen být řádně pojištěn po celou dobu spolupráce s Kupujícím.

4.16. Prodávající prohlašuje, že na Předmět této smlouvy (tj. na veškeré dodané zboží včetně jeho 
instalace) poskytuje Kupujícímu záruku v trvání 24 měsíců. Záruka dle tohoto článku počíná 
běžet ode dne předání Předmětu Smlouvy prostého jakýchkoli vad a nedodělků, tj. v množství, 
jakosti a provedení stanoveném touto smlouvou. Tuto skutečnost, tj. předání Předmětu 
Smlouvy v množství, jakosti a provedení stanoveném touto smlouvou, a počátek běhu záruční 
doby bude osvědčovat předávací protokol dle odst. 3.4 této smlouvy, podepsaný oběma 
Smluvními stranami.

4.17. Pokud se na Předmětu Smlouvy (či jakékoli jeho části) vyskytne v záruční době dle 4.17 
jakákoliv vada, zavazuje se Prodávající tuto vadu bezúplatně odstranit, nebude-li Kupující 
požadovat náhradní zboží za zboží vadné. Prodávající je povinen o jakékoli reklamaci 
Předmětu smlouvy sepsat záznam, jehož obsahem bude zejména uvedení data reklamace, 
charakter reklamované vady, způsob vyřízení reklamace, lhůta vyřízení reklamace, podpisy 
Smluvních stran či jejich oprávněných zástupců.

4.18. Smluvní strany se dohodly, že po dobu, po kterou Kupující nebude moci Předmět Smlouvy či 
jakoukoli jeho část z důvodu vad užívat, záruční doba stanovená v 4.17. této smlouvy neběží.

4.19. Prodávající prohlašuje, že je schopen poskytnout Kupujícímu náhradní díly na dodané zboží 
po dobu min. 10 let od ukončení jejich výroby.

5 ZÁRUČNÍ SERVIS

5.1 Prodávající, případně třetí strana, jako např. výrobce nebo servisní organizace, která na 
základě smlouvy s Prodávajícím vystupuje jako poddodavatel prodávajícího, (dále jen jako 
„Prodávající"), se zavazuje po celou dobu trvání záruky zajišťovat osobou k tomu oprávněnou 
dle ZZP bezplatný servis na Předmět smlouvy. Záruční servis zajišťovaný Prodávajícím 
zahrnuje:

5.1.1 preventivní kontroly všech součástí zařízení a veškerého příslušenství, včetně kontroly 
kvality zobrazení, kalibrace a nastavení zařízení, dle pokynů výrobce a v souladu se ZZP;

5.1.2 provádění elektrické revize dle ZZP;
5.1.3 opravy poruch a závad přístroje, tj. uvedení zařízení do stavu plné využitelnosti jeho 

technických parametrů;
5.1.4 provádění vzdálené diagnostiky;
5.1.5 dodávky a montáž potřebných náhradních dílů;
5.1.6 výměna poškozených či nefunkčních komponentů a příslušenství zařízení, ochranných 

komponentů, UPS a podobně;
5.1.7 podávání informací o stavu a bezpečnosti servisovaného systému a o případných 

opravách a seřizovačích zásazích;
5.1.8 vedení evidence servisních zásahů,

5.2 Prodávající se zavazuje zajišťovat servis pouze osobami k tomu oprávněnými dle Části 8 ZZP 
(dále jen „servisní technici").

5.3 Prodávající je povinen sledovat lhůty pro provádění servisu a údržby Předmětu smlouvy 
v rozsahu specifikovaném v 5.1 této smlouvy (dále jen „plánovaný servis") a plánovaný servis 
provádět i bez výzvy Kupujícího. Servisní práce a údržba Předmětu smlouvy prováděné na 
základě požadavku Kupujícího budou prováděny dle 5.9 této smlouvy.

5.4 Plánovaný servis je Prodávající povinen provést ve lhůtě oznámené Kupujícímu podle článku
5.5 této smlouvy, případně v jiné lhůtě dohodnuté s Kupujícím v konkrétním případě.

5.5 Prodávající zajistí, aby jeho pracovníci před zahájením každé práce související s prováděním 
plánovaného servisu a údržby Předmětu smlouvy Kupujícího uvědomili, a to nejméně 5 
pracovních dnů předem. Kupující bude o provádění plánovaného servisu a údržby, popř. oprav 
Prodávajícím uvědomován prostřednictvím e-mailu.

7



5.6 Zjištěné poruchy a závady zařízení je Kupující u Prodávajícího povinen nahlásit bez zbytečného 
odkladu poté, co je zjistí. Kupující nahlásí zjištěné poruchy a závady telefonicky na číslo +420 
234 660 240, nebo na e-mailovou adresu marcela.jansova@draeger.com. Kontaktní místo pro 
hlášení závad bude přístupné minimálně v pracovních dnech v době od 7:30 hod. do 16:00 hod.

5.7 Kupující zajistí, aby zařízení bylo uvolněno z provozu, resp. zpřístupněno k provedení 
stanovených servisních výkonů bez časových ztrát.

5.8 Kupující zajistí, aby bez souhlasu Prodávajícího nebyl proveden žádný zásah třetí osoby do 
zařízení.

5.9 Prodávající se zavazuje odstranit poruchy a závady nahlášené způsobem dle 5.6 této smlouvy 
za těchto podmínek:

5.9.1 Opravy předmětu smlouvy nevyžadující náhradní díly se Prodávající zavazuje provést 
nejpozději do 2 pracovních dnů od diagnostiky závady.

5.9.2 Opravy vyžadující použití náhradních dílů se Prodávající zavazuje provést nejpozději do 
5 pracovních dnů od diagnostiky závady.

5.10 Lhůty stanovené v 5.9.1 až 5.9.2 této smlouvy se adekvátně prodlužují v případě, že Kupující 
nezajistí přístup servisního technika Prodávajícího k zařízení, a to okamžitě po jeho příchodu.

5.11 Servis bude vykonáván servisními techniky Prodávajícího, přičemž veškerá písemná, 
telefonická či osobní komunikace bude vedena v českém jazyce;

5.12 Veškeré cestovní náklady, náklady na materiál a veškeré další náklady, které Prodávajícímu 
vzniknou v souvislosti s prováděním záručních oprav, hradí v plné výši Prodávající;

5.13 Prodávající je při zajišťování servisních prací povinen dodržovat veškeré platné právní předpisy 
o bezpečnosti práce, ochraně zdraví, požární prevenci a protipožární ochraně a hygienické 
předpisy;

5.14 Prodávající je při zajišťování servisní činnosti povinen dodržovat platné právní předpisy, 
technické normy a předpisy výrobce o údržbě zařízení. Údržba zařízení musí být prováděna 
v souladu se ZZP. Provozování a činnost systému musí být v souladu s platnými normami 
(směrnice EEC, ČSN). Prodávající je povinen zajistit si pro prováděné servisní úkony veškeré 
potřebné nástroje, měřící a zkušební pomůcky.

5.15 Prodávající plně odpovídá za škody, které způsobí svou činností Kupujícímu a/nebo činností 
svých pracovníků a/nebo činností třetí osoby (poddodavatele), kterou pověří prováděním 
servisních prací;

5.16 V případě zjištění, že záruční servis není zajišťován osobou k tomu oprávněnou dle Části 8 ZZP 
je Kupující oprávněn zajistit záruční servis třetí osobou a přeúčtovat prokazatelně vynaložené 
náklady Prodávajícímu. Tímto ustanovením není dotčeno právo Kupujícího dle odst. 8.3 této 
smlouvy.

5.17 Po skončení záruční doby bude na servisní práci poskytována záruka 6 měsíců a na náhradní 
díly 12 měsíců.

5.18 Ustanoveními tohoto článku smlouvy není dotčeno ustanovení 6.9 této smlouvy.

6 PROHLÁŠENÍ PRODÁVAJÍCÍHO

6.1 Prodávající prohlašuje, že Předmět Smlouvy bude mít smluvené vlastnosti, a to zejména 
vlastnosti uvedené ve specifikaci Předmětu smlouvy, jež tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy, a dále 
bude splňovat podmínky dané příslušnými právními předpisy.

6.2 Prodávající prohlašuje, že veškeré dodané přístroje, zařízení a vybavení je nové, nikdy předtím 
nepoužité, prvotřídní kvality, zabalené v originálních obalech.

8

mailto:marcela.jansova@draeger.com


6.3 Prodávající prohlašuje, že je výrobcem dodaného zboží nebo je výrobcem dodaného zboží 
pověřen kjeho distribuci a servisu, a zavazuje se, že zboží je schváleno k užívání na území 
České republiky, a to jako zdravotnický prostředek, a za tímto účelem při předání dle odst. 3.5 
této smlouvy předá Kupujícímu doklady o možnosti takového užívání dle odst. 3.7 této smlouvy.

6.4 Prodávající dále prohlašuje, že není ke dni podpisu této smlouvy subjektem insolvenčního, 
vyrovnávacího nebo podobného, zejména exekučního řízení, ani mu nejsou známy žádné 
skutečnosti o tom, že by takovéto řízení mohlo být zahájeno ze strany třetí osoby vůči 
Prodávajícímu.

6.5 Prodávající prohlašuje, že na Předmětu Smlouvy nevážnou jakákoli práva třetích osob a že 
těmito právy třetích osob nebude Předmět Smlouvy zatížen ke dni předání.

6.6 Prodávající se zavazuje, že splní pravidla a podmínky stanovené řídícím orgánem v rozhodnutí 
o poskytnutí dotace, resp. dohodnuté ve smlouvě mezi řídícím orgánem (poskytovatelem 
dotace) a příjemcem dotace a dále že umožní zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele 
dotace, Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, Ministerstvu financí ČR, auditnímu orgánu. Evropské 
komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu a dalším oprávněným 
orgánům státní správy vstup do objektů a na pozemky dotčené projektem a jeho realizací a 
kontrolu dokladů souvisejících s projektem.

6.7 Prodávající se zavazuje řádně uchovávat originál smlouvy, včetně dodatků a příloh, veškeré 
originály dokladů a listin (zejména účetních) týkajících se předmětu smlouvy či s ním 
souvisejících činností po dobu 10 let od zániku závazku vyplývajícího ze smlouvy, minimálně 
však do 31. 12. 2033.

6.8 Prodávající si je vědom toho, že v souladu s v souladu s ustanovením § 2, písmeno e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly a poskytnout 
subjektům provádějícím audit a kontrolu všechny nezbytné informace týkající se 
dodavatelských činností spojených s předmětem smlouvy.

6.9 Prodávající se zavazuje zajistit, že zboží bude odpovídat parametrům stanoveným 
v zadávacích podmínkách a bude zcela funkční po dobu minimálně 5 (pěti) let od podpisu 
protokolu o předání a převzetí zboží. Pokud bude tento závazek Prodávajícím porušen, a to 
z důvodů, které nebudou na straně Kupujícího, zavazuje se Prodávající k úhradě smluvní 
pokuty ve výši 30 % z ceny jednotlivých „kusů" zboží (bez DPH), kterých se toto porušení týká. 
Smluvní pokuta je splatná na základě faktury vystavené Kupujícím, a to do 14 dnů ode dne 
jejího doručení Prodávajícímu. V případě sporů o funkčnosti, resp. nefunkčnosti zboží, a 
důvodech této nefunkčnosti bude rozhodovat znalecký posudek vypracovaný soudním znalcem 
pro obor zdravotnictví, specializace: zdravotnická technika, jehož určí Kupující.

6.10 Prodávající prohlašuje a podpisem této smlouvy stvrzuje, že
o všech důvěrných informacích týkajících se obchodní, technické či výrobní povahy (s 
výjimkou informací všeobecně nebo veřejně známých nebo informací poskytnutých 
s předchozím písemným souhlasem Kupujícího a
o všech osobních a citlivých údajích (zejména dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách),

o kterých se dozví (resp. jeho zaměstnanci nebo třetí osoby, které používá k plnění svých 
povinností) v souvislosti s touto smlouvou, se zavazuje dodržovat mlčenlivost dle platných 
právních předpisů. Tyto informace se zavazuje nezneužít, neumožnit k nim přístup třetím 
osobám, nepoužít je ve prospěch vlastní ani ve prospěch třetích osob, a to ani po ukončení 
této smlouvy.

6.11 Pokud by Prodávající, resp. jeho zaměstnanci nebo třetí osoby, které využije k plnění svých 
činností, porušili závazek uvedený v odst. 6.10. této Smlouvy, je Prodávající povinen k náhradě 
způsobené škody a k úhradě smluvní pokuty ve výši 300.000,- Kč za každý zjištěný případ. 
Smluvní strany výslovně vylučují použití § 2050 občanského zákoníku.

9



7 ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

7.1 Smluvní strany se dohodly, že Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případech, 
kdy tak stanoví obecně závazné právní předpisy, a dále v případě, že nebude Kupujícím 
uhrazena v souladu s ustanovením článku 2 této smlouvy Kupní cena Předmětu Smlouvy.

7.2 Smluvní strany se dohodly, že Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případech, kdy 
tak stanoví obecně závazné právní předpisy, a dále v případě, že:

7.2.1 Prodávající poruší některou ze svých povinností stanovených v článku 3. odstavce 3.1. 
a 3.2. a/nebo

7.2.1 Prodávající poruší některou ze svých povinností stanovených v článku 4. této smlouvy; 
a/nebo

7.2.2 Prodávající poruší některou ze svých povinností stanovených v článku 5.; a/nebo
7.2.4 Prodávající poruší některou ze svých povinností stanovených v článku 6. a/nebo se 

ukáže nepravdivým některé z prohlášení dle článku 6. této smlouvy.

7.3 Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit (a to i ohledně části Předmětu Smlouvy, jehož 
se důvod odstoupení nebude týkat), bude-li i část Předmětu Smlouvy trpět vadami nebo 
nedodělky, které brání užívání Předmětu Smlouvy, popř. budou-li se na i části Předmětu 
Smlouvy opakovaně vyskytovat vady, popř. nebudou-li řádně a včas odstraněny vady nebránící 
užívání Předmětu Smlouvy.

7.4 Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit rovněž ve smyslu § 223 odst. 2 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen ,,ZZVZ“), a to bez zbytečného 
odkladu poté, co zjistí, že smlouva neměla být uzavřena, neboť

7.4.1 Prodávající měl být vyloučen z účasti ve výběrovém řízení
7.4.2 Prodávající předložil ve výběrovém řízení údaje, dokumenty, vzorky nebo modely, které 

neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek výběrového řízení
7.4.3 Výběr Prodávajícího souvisí se závažným porušením povinnosti členského státu ve 

smyslu čl. 258 Smlouvy o fungování EU, o kterém rozhodl Soudní dvůr EU.

7.5 Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit rovněž ve smyslu § 223 odst. 1 ZZVZ, a to 
v případě, že v jejím plnění nelze pokračovat, aniž by byla porušena pravidla uvedená v § 222 
ZZVZ.

7.6 Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že mu nebude poskytnuta finanční 
podpora z dotačních prostředků.

7.7 Odstoupení se děje písemně a je účinné dnem jeho doručení druhé Smluvní straně. 
Odstoupením od smlouvy se smlouva ruší a smluvní strany jsou povinny vrátit si plnění na 
základě této smlouvy poskytnutá. Prodávající je v tomto případě povinen bez zbytečného 
odkladu po doručení odstoupení od této smlouvy, nejpozději však do 3 pracovních dnů ode dne 
doručení odstoupení od této smlouvy, nastoupit na místo plnění, demontovat a odvézt dodané 
zboží či tu část Předmětu Smlouvy, ohledně níž Kupující od této smlouvy odstoupil.

8. SMLUVNÍ POKUTY

8.1. Pokud se Prodávající dostane do prodlení se splněním lhůty dodávky dle odst. 3.2. této 
smlouvy, a to nedodáním Předmětu smlouvy nebo z důvodu výskytu vad bránících řádnému 
užívání Předmětu Smlouvy (či kterékoli jeho části), zavazuje se zaplatit Kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,2 % z ceny nedodaného nebo vadou dotčeného zboží za každý den prodlení 
až do dne předání Předmětu Smlouvy nebo do dne účinnosti odstoupení od smlouvy učiněného 
Kupujícím v souladu s čl. 7 této smlouvy.

8.2 Pokud Kupující převzal Předmět Smlouvy s drobnými vadami nebránícími užívání a Prodávající 
neodstranil tyto vady ve lhůtě sjednané v protokolu o předání a převzetí zboží, je Kupující

10



oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny zboží, kterého se vada 
týká, za každý den prodlení.

8.3 Prodávající se zavazuje uhradit Kupujícímu smluvní pokutu v případě, že servis a revize zboží 
nebude provádět osoba k tomu oprávněná dle ZZP. Výše smluvní pokuty bude odpovídat 1 % 
z ceny zboží, kterého se bude zjištění týkat.

8.4 Smluvní strany se tímto výslovně dohodly, že pro případ, kdy se na zboží vyskytne jakákoli 
vada v záruční lhůtě a servisní pracovníci Prodávajícího v rozporu s odst. 5.4.1. této Smlouvy 
nenastoupí na opravu nebo opravu neprovedou ve stanovené lhůtě, zavazuje se Prodávající 
zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000, - Kč za každý den prodlení s nástupem 
nebo provedením záruční opravy.

8.5 Smluvní strany se dohodly, že Kupující je povinen uhradit Prodávajícímu smluvní úrok 
z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení s úhradou příslušné faktury.

8.6 Smluvní pokuty stanovené dle ustanovení odst. 8.1. až odst. 8.4. této smlouvy a/nebo odst. 
6.9. a 6.11. této smlouvy, jsou splatné do 14 dní od data, kdy byla povinné straně doručena 
písemná výzva k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany 
uvedený v písemné výzvě.

8.7 Ustanoveními o smluvních pokutách není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody 
v plné výši.

9. DORUČOVÁNÍ

9.1. Veškerá podání a jiná oznámení, která se doručují smluvním stranám, je třeba doručit osobně 
nebo doporučenou listovní zásilkou s dodejkou nebo elektronickou poštou s řádným 
elektronickým podpisem osoby jednající za odesílatele nebo doručením prostřednictvím 
datových schránek.

9.2. Aniž by tím byly dotčeny další prostředky, kterými lze prokázat doručení, má se za to, že 
oznámení bylo řádně doručené:

(i) při doručování osobně:
dnem faktického přijetí oznámení příjemcem; nebo
dnem, v němž bylo doručeno osobě na příjemcově adrese, která je oprávněna 
k přebírání listovních zásilek; nebo
dnem, kdy bylo doručováno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání listovních 
zásilek a tato osoba odmítla listovní zásilku převzít; nebo
dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručení zásilku z jakýchkoli důvodů 
nepřevzal či odmítl zásilku převzít, a to i přesto, že se v místě doručení nezdržuje, 
pokud byla na zásilce uvedena adresa pro doručování dle odst. 9.3. resp. odst. 9.4. 
této smlouvy.

(ii) při doručování prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb:
dnem předání listovní zásilky příjemci; nebo
dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručení zásilku z jakýchkoli důvodů 
nepřevzal či odmítl zásilku převzít, a to i přesto, že se v místě doručení nezdržuje, 
pokud byla na zásilce uvedena adresa pro doručování dle odst. 9.3. resp. odst. 9.4. 
této smlouvy.

(lil) při doručování prostřednictvím elektronické pošty:
- dnem, kdy byla elektronická zásilka opatřená řádným elektronickým podpisem 

oprávněného zástupce odesílatele odeslána na e-mailovou adresu pro doručování 
adresátovi dle článku 9. odst. 9.3. resp. odst. 9.4. této smlouvy.

(iv) při doručování prostřednictvím zasílání zpráv do datových schránek:
- dnem, kdy se do datové schránky příjemce dle článku 9. odst. 9.3. resp. odst. 9.4. této 

smlouvy příjemcem přihlásila osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění

11



přístup k tomuto dokumentu, pokud datum přihlášení je nejpozději třetí den po dni 
dodání zprávy do datové schránky příjemce; nebo 

- čtvrtým dnem ode dne dodání dokumentu do datové schránky příjemce dle článku 9. 
odst. 9.3. nebo odst. 9.4. této smlouvy v případě, pokud není postupováno dle 
předchozího ustanovení o doručování prostřednictvím zasílání zpráv do datových 
schránek.

9.3. Ke dni podpisu této smlouvy je:

(a) adresou pro doručování kupujícímu: Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.

(b) adresou pro doručování prodávajícímu: Dráger Medical s.r.o.

9.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny sídla, a tím i adresy pro doručování, budou 
písemné informovat o této skutečnosti bez zbytečného odkladu druhou smluvní stranu. Změna 
adresy pro doručování je pro účely doručování pro druhou smluvní stranu účinná k okamžiku 
doručení informace druhé smluvní strany o změně sídla.

10. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

10.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně a řádně se informovat o všech podstatných 
skutečnostech, které mohou mít vliv na plnění dle této smlouvy a současně vyvinout 
potřebnou součinnost k plnění této smlouvy.

10.2 Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a 
místně příslušnými orgány České republiky. Smluvní strany sjednávají ve smyslu ustanovení 
§ 89a zákona č. 99/1963 Sb. - občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, pro 
spory vyplývající z této smlouvy či s touto smlouvou související, místní příslušnost Okresního 
soudu v České Lípě a v případě, že v prvním stupni bude příslušný krajský soud, pak místní 
příslušnost Krajského soudu v Ústí nad Labem.

10.3 Tato Kupní smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 
smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

10.4 Obsah této Kupní smlouvy je možné měnit jen písemnými dodatky, podepsanými statutárními 
zástupci smluvních stran. Nedílnou součástí této smlouvy jsou veškeré přílohy uvedené v textu 
této smlouvy či v textu případných Dodatků k této smlouvě.

10.5 Prodávající tímto uděluje souhlas s uveřejněním této smlouvy, všech jejích příloh a dodatků a 
údajů o uzavřených objednávkách dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále je „zákon o 
registru smluv11), a zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím.

10.7 Tato Kupní smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv.

10.8 Prodávající byl seznámen se skutečností, že tato kupní smlouva bude zveřejněna v souladu 
s příslušnými právními předpisy včetně všech jejích dodatků a změn a skutečně uhrazené 
ceny zakázky.

10.9 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů.

10.10. Smluvní strany jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny zvláštními zákony 
a nemohou být poskytnuty, a to žlutou barvou zvýraznění textu či přímo ve zvláštním 
ustanovení smlouvy je označit např. jako obchodní, bankovní tajemství nebo jinou utajovanou 
skutečnost podle zvláštního zákona.

12



10.11 Předmět plnění je zařazen jako projekt spolufinancovaný z fondů IROP, proto se na jeho 
plnění vztahují všeobecné podmínky pro projekty spolufinancované fondy EU, které musí být 
prodávajícím respektovány.

10.12 Vztahy smluvních stran v této smlouvě neupravené se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a dalších obecně závazných 
předpisů platných v ČR.

10.13 Je-li některé z ustanovení této smlouvy neplatné, odporovatelné nebo nevynutitelné či stane-li 
se takovým v budoucnu, nedotýká se to platnosti případně vynutitelnosti ustanovení ostatních, 
pokud z povahy ustanovení nevyplývá, že tuto část nelze od ostatního obsahu této smlouvy 
oddělit. Smluvní strany se pro tento případ zavazují vadné ustanovení bezodkladně nahradit 
bezvadným, které bude v nejvyšší možné míře odpovídat obsahu a účelu vadného ustanovení.

10.14. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě vážné a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, ani nebyla jiným způsobem vynucena, dále 
prohlašují, že tuto smlouvu pečlivě pročetly, jejímu obsahu zcela porozuměly a bezvýhradně s 
ním souhlasí a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

Přílohy:

Příloha č. 1 Specifikace dodávek
Příloha č. 2 Ceník - cenová nabídka

V České Lípě dne 27.6.2023 V Čestlicích dne 27.6.2023

Kupující
Ing. Pavel Marek 

předseda představenstva

Prodávající 
Mgr. Jan Matucha 

na základě plné moci

13





9 Česká Lípa

NEMOCNICE

Formulář pro zpracování specifikace technických parametrů

Název zadavatele: Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.
Sídlo: Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa
IČ: 27283518
Zastoupený: Ing. Pavel Marek, předseda představenstva, generální ředitel

Inkubátor

Obsahem veřejné zakázky je pořízení inkubátoru pro Gynekologicko-porodnické oddělení v Nemocnici 
s poliklinikou Česká Lípa, a.s.

Je-li v požadavcích uvedeno specifické technické řešení, připouští se i jiné technické řešení, pokud má stejný 
medicínský účel a prokazatelně obdobné (nebo lepší) účinky. Jiné technické řešení nechť je řádně dotazováno v 
čase tomu určeném, po podání nabídky nemusí být na jiné technické řešení brán zřetel. Jsou-li použity chráněné, 
registrované, či jinak specifické názvy pro zařízení, nebo jeho funkce, tak jde pouze o ilustrační příklad možného 
řešení, s výjimkou požadavků na kompatibilitu.

Číselné parametry mají toleranci +10 %, vždy však uveďte přesnou hodnotu danou Vámi nabízeným zařízením. 
U parametru, který je označen **, výše uvedené rozmezí neplatí; tolerance je buď započítána v uvedeném 
rozpětí, nebo platí hodnota parametru bez možnosti odchylky.

V případě uvedení odkazu na přílohu (tj. návod k použití, technické specifikaci přístroje aj.), uvádějte odkaz na 
konkrétní stranu přílohy.

Zadavatel požaduje všechny součásti vždy nové, nerepasované a schválené do nemocničního provozu. Současně 
všechny softwary, které jsou součástí této zakázky musí být výrobce původní a nikoli produktem třetích stran.



8TI Česká Lípa
NEMOCNICE

Technická specifikace:

Inkubátor

Obchodní název a typové označení přístroje Babyleo TN500

Výrobce přístroje Drágerwerk AG & Co. KGaA

Základní požadavky Požadovaný počet ks

Parametr
ANO/Hodnota/Par

ametr Nabídnuto*

Inkubátor s integrovanou vahou určený pro provoz na odděleních 
Gynekologie - porodnice a Novorozenecké oddělení, resp. pro 
oddělení intenzivní péče, vhodný pro použití u předčasně 
narozených dětí

Ano ANO

Inkubátor pro neonatální pacienty kombinovaný s vyhřívaným 
lůžkem

Ano ANO

Změna provozu inkubátoru na výhřevné lůžko a naopak v časově 
komfortním limitu

max. 5 s ANO (3 
vteřiny)

Přístup k pacientovi ze tří stran přístroje Ano ANO
Možnost provádět RTG vyšetření na pacientovi v inkubátoru Ano ANO
Vložení RTG desky bez zásahu do vnitřní části inkubátoru, rozměr 
šuplíku na kazetu rtg desky o rozměru 370 x 550 mm

Ano ANO

Měření a regulace teploty vzduchu vnitřního prostoru min. 20 - 38 °C ANO (20 až 39 
°C)

Měření teploty na kůži pacienta min. 35-38 °C ANO (34 až 38 
°C)

Měření a regulace vlhkosti vnitřního prostoru min. 40-90 % ANO (30 až 99 
%)

Měření a regulace koncentrace kyslíku min. 20 - 60 % ANO (21 až 65 
%)

Eliminace poklesu teploty při otevření inkubátoru (manuálně 
aktivovaný teplotní štít) Ano ANO

Konvenční vyhřívání lůžka Ano ANO
Ovládání základního nastavení funkcí inkubátoru (teplota, 
koncentrace kyslíku, vlhkost)

Ano ANO

Displej pro zobrazení nastavených i aktuálních hodnot (teplota, 
koncentrace kyslíku, vlhkost)

Ano ANO

Ovládání v českém jazyce Ano ANO
Omyvatelnost displeje i ovládání běžně dostupnými dezinfekčními 
prostředky

Ano ANO

Průchod pro ruce ze všech stran, hygienické otevírání (pomocí 
lokte)

Ano ANO

Vyšetřovací světlo na flexibilním rameni Ano ANO



Česká Lípa

NEMOCNICE

Plocha matrace dostatečná pro umístění dvojčat min. 450 x 680 mm ANO (450 x 
690 mm)

Mobilita - pojízdné, 4 kolečka, z toho min. 2 s brzděním, směrová 
aretace Ano

ANO (4
kolečka, z toho

2 s brzdou, 2 
směrová)

Kolečka podvozku otočná Ano ANO
Kolečka podvozku dostatečně velká min. 100 mm ANO (100 mm)
Podvozek s odkládací plochou/šuplíky Ano ANO
Polohovatelnost lůžka pro novorozence, náklon Ano, min. 12 ° ANO (13 °)

Výška inkubátoru min. 1400 mm ANO (1 850 až
2 250 mm)

Výškové nastavení lůžka min. 200 mm ANO (400 mm)
Elektrické ovládání výškového nastavení Ano ANO
Akustický i optický alarm, minimálně požadované měřené 
parametry: teplota prostředí, koncentrace kyslíku, vlhkost, teplota 
novorozence

Ano ANO

Možnost vypnutí akustického alarmu Ano ANO
Nízká hlučnost max. 50 dB ANO (40 dB)
Průchodky pro veškeré příslušenství (okruhy, kabely) Ano ANO
Integrované měření času (stopky, odečet, APGAR) Ano ANO
Integrovaná váha vhodná pro vážení novorozenců, zobrazení 
hodnoty na displeji, paměť naměřených hodnot Ano ANO

Omyvatelnost celého systému - vnitřní i vnější části inkubátoru - 
běžnými dezinfekčními prostředky Ano ANO

Příslušenství k inkubátoru

Kožní sondy pro měření teploty pacienta 8 ks ANO (10 ks)
Systém eurolišt pro uchycení příslušenství Ano ANO
Držák ventilačních okruhů Ano ANO
Držák na odsávací systém Ano ANO
Přehoz inkubátoru (možnost fototerapie zachována) 1 ks ANO (1 ks)
Otočná police 1 ks ANO (1 ks)
Police/držák na monitor vitálních funkcí (Monitor BSM-3532, 
výrobce Nihon Kohden) 1 ks ANO (1 ks)

Kompatibilní matrace vhodná pro neonatální pacienty, splňující 
hygienické nároky pro provoz JIP 2 ks ANO (2 ks)

Doplňující požadavky pro celou dodávku
Dodávka obsahuje veškeré příslušenství k zahájení provozu Ano ANO



89 Česká Lípa
NEMOCNICE

Dodávka je včetně instalace na místo určení Ano ANO

Dodávka zahrnuje školení personálu ve dvou termínech dle potřeb 
personálu

Ano ANO

* Účastník uvede údaje prokazující splnění požadovaných technických parametrů, případně uvede odkaz na přílohu 
nabídky, kde jsou tyto údaje uvedeny.

Za splnění numerického parametru (číselně vyjádřeného) se považuje i případ, kdy se hodnota nabízeného 
parametru odchyluje od požadovaného parametru v rozmezí do ±10%. U parametru, který je označen **, výše 
uvedené rozmezí neplatí; tolerance je buď započítána v uvedeném rozpětí, nebo platí hodnota parametru bez 
možnosti odchylky.

V Čestlicích dne 27.6.2023 Za účastníka:



Příloha č. 2 Formulář pro stanovení nabídkové ceny

"Inkubátor"

Celková cena za Celková cena za
Popis Cena / ks bez DPH (Kč) Počet kusů požadovaný počet 

kusů bez DPH
Sazba DPH (%) DPH (Kč) požadovaný počet 

kusů vč. DPH (Kč)

Inkubátor 589 700,00 Kč

Celková nabídková cena 589 700.00 Kč

Dráger Medical s.r.o.
Mgr. Jan Matucha, na základě plné 

moci




